
COD. PRATICA: 2024-001-671  

 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
N. 620         SEDUTA  DEL   28/06/2024 

 
OGGETTO: PNRR MISSIONE 6 SALUTE, COMPONENT 1. INVESTIMENTO 

M6C1I1.2 "CASA COME PRIMO LUOGO DI CURA E TELEMEDICINA", 
SUB-INVESTIMENTO 1.2.2 - "IMPLEMENTAZIONE DELLE CENTRALI 
OPERATIVE TERRITORIALI (COT)". RAGGIUNGIMENTO TARGET M6 
C1-7 CENTRALI OPERATIVE PIENAMENTE FUNZIONANTI - REGIONE 
UMBRIA - AZIENDA USL UMBRIA 2.  

 
  PRESENZE 

Tesei Donatella Presidente della Giunta Presente 
Morroni Roberto Vice Presidente della Giunta Presente 
Agabiti Paola Componente della Giunta Assente 
Coletto Luca Componente della Giunta Presente 
Fioroni Michele Componente della Giunta Presente 
Melasecche Germini Enrico Componente della Giunta Presente 
 

 
Presidente: Donatella Tesei 
Segretario Verbalizzante: Cristina Clementi  
 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge

  
L’atto si compone di   10  pagine 
Fanno parte integrante dell'atto i seguenti allegati: 
Allegato n. 1 COT Terni Spoke Mod.1. 
Allegato n. 2  COT Terni Spoke Mod. 2. 
Allegato n. 3  COT  Spoleto Spoke Mod.1. 
Allegato n. 4  COT  Spoleto Spoke Mod. 2. 



COD. PRATICA: 2024-001-671 

segue atto n. 620  del 28/06/2024 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “PNRR MISSIONE 6 SALUTE, 
COMPONENT 1. INVESTIMENTO M6C1I1.2 "CASA COME PRIMO LUOGO DI CURA E 
TELEMEDICINA", SUB-INVESTIMENTO 1.2.2 - "IMPLEMENTAZIONE DELLE CENTRALI 
OPERATIVE TERRITORIALI (COT)". RAGGIUNGIMENTO TARGET M6 C1-7 CENTRALI 
OPERATIVE PIENAMENTE FUNZIONANTI - REGIONE UMBRIA - AZIENDA USL UMBRIA 2.” e la 
conseguente proposta dell’Assessore Luca Coletto. 
Preso atto:  
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento;  
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente;  
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli 

obiettivi assegnati alla Direzione stessa;  
Visto il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, presentato dall’Italia alla Commissione europea in 
data 30 aprile 2021, ai sensi dell’articolo 18 del Regolamento (UE) n. 2021/241 ed approvato il 13 
luglio 2021 con Decisione di esecuzione del Consiglio Europeo - Council Implementing Decision 
(CID) 10160/21, con il relativo allegato con cui vengono definiti, in relazione a ciascun investimento e 
riforma, precisi Milestones e Targets, cadenzati temporalmente, al cui conseguimento si lega 
l'assegnazione delle risorse su base semestrale; 
Visti gli Operational Arrangements tra Commissione Europea ed Italia del 23.12.2021; 
Atteso che la suindicata Decisione di esecuzione del Consiglio (CID) 10160/21 del 13.07.2021 è 
stata modificata in data 8 dicembre 2023 con Decisione di esecuzione n. 16051/23, che nell'allegato 
reca il nuovo testo consolidato del PNRR dell’Italia, come risultante a seguito della revisione; 
Richiamate le DD.G.R.: 

• 28.07.2021, n. 715 con cui la Giunta regionale ha definito la governance regionale per 
l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR);  

• 10.12.2021, n. 1249, con cui la Giunta Regionale ha definito il modello di governance per la 
gestione delle progettualità del PNRR in ambito sanitario; 

• 07.02.2023, n. 128, con cui è stata istituita la Direzione regionale Coordinamento PNRR, 
Risorse Umane, Patrimonio, Riqualificazione Urbana;  

• 05.07.2023, n. 694, che ha approvato il Piano Territoriale Regione Umbria con il quale è stato 
ulteriormente definito il modello di governance del PNRR;  

Richiamato quanto previsto dalla Circolare RGS dell'11 agosto 2022, n. 30 “Linee Guida per lo 
svolgimento delle attività di controllo e rendicontazione degli interventi PNRR di competenza delle 
Amministrazioni centrali e dei Soggetti attuatori” - Vers. 1.0 (agosto 2022); 
Richiamate le DDGR:  

• n. 152 del 28.02.2022, con la quale è stato approvato - alla luce del riparto di cui al Decreto 
del Ministero della Salute 20 gennaio 2022 ed in base alle relazioni pervenute dalle 
Direzioni Generali delle Aziende USL regionali, l’Allegato 1, recante “Dislocazione e 
finanziamenti Case di Comunità, Ospedali di Comunità e Centrali Operative Territoriali - 
PNRR - MISSIONE 6 COMPONENT 1 - RETI DI PROSSIMITÀ, STRUTTURE E 
TELEMEDICINA PER L'ASSISTENZA SANITARIA TERRITORIALE”; 

• n. 154 del 28.02.2022, avente ad oggetto “PNRR MISSIONE 6 SALUTE. APPROVAZIONE 
PIANO OPERATIVO REGIONALE E SCHEDE INTERVENTO”;  

• n. 365 del 22.04.2022, avente ad oggetto “PNRR MISSIONE 6 SALUTE. DD.G.R. n. 152 e 
154 del 28.02.2022. Determinazioni”;  

• n. 516 del 25 maggio 2022, avente ad oggetto “PNRR MISSIONE 6 SALUTE. Contratto 
istituzionale di sviluppo per l’esecuzione e la realizzazione degli investimenti a regia 



COD. PRATICA: 2024-001-671 

segue atto n. 620  del 28/06/2024 3 

realizzati dalle Regioni e Province autonome e Piano Operativo Regionale. Adempimenti di 
cui alla Direttiva del Ministero della Salute UMPNRR n. 7 dell’8 aprile 2022”;  

• n. 662 del 30 giugno 2022, avente ad oggetto “PNRR MISSIONE 6 SALUTE C 1 e 2. Art. 5 
Contratto Istituzionale di Sviluppo. Delega delle attività alle Aziende Sanitarie Regionali. 
Assegnazione risorse, accertamento e prenotazione impegno di spesa”;  

Preso atto dell’avvenuta sottoscrizione del Contratto Istituzionale di Sviluppo da parte della 
Presidente della Giunta Regionale e del Ministro della Salute in data 30 maggio 2022;  
Visto il Decreto del Ministero della Salute 23 maggio 2022, n. 77, avente ad oggetto “Regolamento 
recante la definizione di modelli e standard per lo sviluppo dell’assistenza territoriale nel Servizio 
sanitario nazionale”; 
Richiamata la DGR 14.12.2022, n. 1329, recante “Approvazione del documento "Riorganizzazione 
assistenza territoriale in Umbria come indicato dal DM 77/2022”, con cui la Giunta Regionale ha 
recepito il suindicato Decreto, declinandone l’attuazione nell’ambito dell’organizzazione dei servizi 
sanitari della Regione Umbria; 
Rilevato che, da ultimo, con DGR 19.06.2024, n. 576 la Giunta regionale prendeva atto della 
chiusura senza osservazioni della procedura scritta per la convocazione del Tavolo Istituzionale, 
valutabile come manifestazione di assenso alle proposte di rimodulazione presentate dalla Regione 
Umbria, tra cui era compreso lo slittamento Target M6C1-7 per la piena operatività delle COT al 
30.06.2024;  
Richiamate le note trasmesse dall’Unità di Missione per l’attuazione degli interventi del PNRR di 
seguito riportate prot. n. 259 del 26.01.2024, n. 1922 del 17.05.2024 (prot. reg. le n. 0110544 del 
17.05.2024) e n. 2561 del 19.06.2024 (prot. reg. le n. 0144424 del 20.06.2024); 
Atteso quanto disposto dalle Linee guida per comprovare il raggiungimento del target PNRR M6C1-7 
“Centrali operative pienamente funzionanti”, sub investimento 1.2.2 – Centrali Operative Territoriali; 
Rilevato che con nota del Referente Unico della Parte prot. n. 0110288 del 22.05.2024 e 
successive e-mail venivano fornite alle Aziende Usl le indicazioni e la documentazione 
aggiornata dagli uffici ministeriali competenti, finalizzate al raggiungimento del target finale 
M6C1-7; 
Richiamate le Deliberazioni del Direttore Generale della Azienda Usl Umbria 2, unitamente alla 
allegata documentazione e alle Relazioni dell’Ingegnere Indipendente con relative check list, 
trasmesse dall’Azienda con nota prot. n. 0143513 del 27.06.2024 e di seguito riportate: 

• Delibera del Direttore Generale n. 0001233 del 26.04.2024; 
• Delibera del Direttore Generale n. 0001234 del 26.04.2024; 
• Delibera del Direttore Generale n. 0001235 del 26.04.2024; 
• Delibera del Direttore Generale n. 0001236 del 26.04.2024. 

Ritenuto necessario procedere, in conformità alle indicazioni ricevute dall’Unità di Missione per 
l’attuazione degli interventi del PNRR, all’adozione dei provvedimenti di competenza del Soggetto 
attuatore Regione Umbria; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa;  
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;   
A voti unanimi espressi nei modi di legge,  

DELIBERA  
 per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della  

presente deliberazione  
  

1) di prendere atto della documentazione trasmessa con nota prot. aziendale n. 0143513 del 
27.06.2024, inviata dal Direttore Generale dell’Azienda USL Umbria 2 della Regione Umbria, 
comprendente per ciascun CUP relativo alle COT di competenza, in qualità di soggetto 
attuatore delegato: 



COD. PRATICA: 2024-001-671 

segue atto n. 620  del 28/06/2024 4 

 il certificato di ultimazione lavori ovvero di conformità delle prestazioni; 
 la relazione e la check list sottoscritta dall’ingegnere indipendente; 
 la dichiarazione di entrata in funzione delle COT; 

2) di prendere atto della documentazione attestante il conseguimento del target regionale riferito 
agli interventi di competenza dell’Azienda Usl Umbria 2, riepilogata negli Allegati nn. 1, 2, 3 e 4, 
parti integranti e sostanziali del presente atto; 

3) di dare atto che è stato verificato il caricamento su REGIS della documentazione relativa agli 
atti/procedure propedeutici al soddisfacente raggiungimento del target oggetto di 
rendicontazione, con riferimento alla documentazione relativa all’iter progettuale; 

4) di dare mandato al Direttore Generale dell’Azienda Usl Umbria 2 di garantire il caricamento del 
presente provvedimento nel sistema Regis e la valorizzazione dei campi riferiti al 
raggiungimento del relativo target entro il termine del 30 giugno 2024; 

5) di dare mandato al Direttore Generale dell’Azienda Usl Umbria 2 di garantire l’aggiornamento 
delle anagrafiche in NSIS attraverso il modello STS.11 delle strutture attivate in conformità con 
quanto previsto dal DM 22 dicembre 2023 “Variazione dei modelli di rilevazione dei dati delle 
attività gestionali delle strutture sanitarie” e delle codifiche NSIS associate a ciascun CUP 
oggetto di rendicontazione; 

6) di dare mandato al Referente Unico della Parte di provvedere ai conseguenti adempimenti 
riferiti al raggiungimento del target PNRR M6C1-7 “Centrali operative pienamente funzionanti”, 
sub investimento 1.2.2 – Centrali Operative Territoriali, comprese le comunicazioni da inviare 
all’Unità di Missione PNRR del Ministero della Salute;  

7) di dare atto che gli interventi di che trattasi sono «finanziati dall'Unione europea - 
NextGenerationEU». 

8) di trasmettere il presente provvedimento al Direttore Generale dell’Azienda Usl Umbria 2, 
all’Amministratore Unico Puntozero Scarl, al Direttore della Direzione regionale Coordinamento 
PNRR, Risorse umane, Patrimonio, Riqualificazione Urbana ed ai Dirigenti competenti della 
Direzione Salute e Welfare;  

9) di stabilire che il presente atto è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 12 del D. Lgs. 
33/2013 e nella pagina dedicata al PNRR Missione 6 del sito istituzionale - Area Tematica 
Salute  

 
 



COD. PRATICA: 2024-001-671 

segue atto n. 620  del 28/06/2024 5 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
 
Oggetto: PNRR MISSIONE 6 SALUTE, COMPONENT 1. INVESTIMENTO M6C1I1.2 "CASA COME 

PRIMO LUOGO DI CURA E TELEMEDICINA", SUB-INVESTIMENTO 1.2.2 - 
"IMPLEMENTAZIONE DELLE CENTRALI OPERATIVE TERRITORIALI (COT)". 
RAGGIUNGIMENTO TARGET M6 C1-7 CENTRALI OPERATIVE PIENAMENTE 
FUNZIONANTI - REGIONE UMBRIA - AZIENDA USL UMBRIA 2. 

 
Il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, presentato dall’Italia alla Commissione europea in data 
30 aprile 2021, ai sensi dell’articolo 18 del Regolamento (UE) n. 2021/241 è stato approvato il 13 
luglio 2021 con Decisione di esecuzione del Consiglio Europeo (Council Implementing Decision - 
CID) 10160/21, che contiene un allegato, con cui vengono definiti, in relazione a ciascun 
investimento e riforma, precisi Milestones e Targets, cadenzati temporalmente, al cui conseguimento 
si lega l'assegnazione delle risorse su base semestrale.  
La suindicata Decisione di esecuzione del Consiglio (CID) 10160/21 del 13.07.2021 è stata 
modificata in data 8 dicembre 2023 con Decisione di esecuzione n. 16051/23, che nell'allegato reca 
il nuovo testo consolidato del PNRR dell’Italia, come risultante a seguito della revisione. 
Con gli Operational Arrangements (OA) del 23.12.2021, atti formali, concordati con la Commissione 
europea, con i quali sono stabiliti i meccanismi di verifica periodica (validi fino al 2026), sono stati 
definiti tutti i traguardi e gli obiettivi (Milestone e Target) necessari per il riconoscimento delle rate di 
rimborso semestrali delle risorse PNRR in favore dell’Italia. 
Con Circolare RGS dell'11 agosto 2022, n. 30 “Linee Guida per lo svolgimento delle attività di 
controllo e rendicontazione degli interventi PNRR di competenza delle Amministrazioni centrali e dei 
Soggetti attuatori” - Vers. 1.0 (agosto 2022) sono state definite le verifiche finalizzate ad accertare il 
pieno e corretto avanzamento di target e milestone attraverso l’esame della documentazione 
comprovante e funzionale all’effettivo raggiungimento dei valori dichiarati, in linea con quanto 
stabilito nei sopra richiamati allegati al CID e OA. 
Si richiamano in proposito i provvedimenti con cui la Giunta ha definito la governance regionale per 
l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), ovvero le DD.G.R.: 

• 28.07.2021, n. 715, recante “Regione Umbria - Definizione della governance per l’attuazione 
PNNR - Italia Domani”; 

• 10.12.2021, n. 1249, recante “Attuazione Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR). 
Missione 6”; 

• 07.02.2023, n. 128, recante “Assetti organizzativi delle Direzioni regionali”, con cui è stata 
istituita la Direzione regionale Coordinamento PNRR, Risorse Umane, Patrimonio, 
Riqualificazione Urbana;  

• 05.07.2023, n. 694, recante “638/2022 Piano Territoriale PNRR. Revisione del Piano 
Territoriale ad esito del negoziato con il Dipartimento della Funzione Pubblica”, che ha 
approvato il Piano Territoriale Regione Umbria e con il quale è stato ulteriormente definito il 
modello di governance del PNRR;  

Con Deliberazione della Giunta regionale n. 152 del 28.02.2022, è stato approvato - alla luce del 
riparto di cui al Decreto del Ministero della Salute 20 gennaio 2022 ed in base alle relazioni pervenute 
dalle Direzioni Generali delle Aziende USL regionali - l’Allegato 1, recante “Dislocazione e 
finanziamenti Case di Comunità, Ospedali di Comunità e Centrali Operative Territoriali - PNRR - 
MISSIONE 6 COMPONENT 1 - RETI DI PROSSIMITÀ, STRUTTURE E TELEMEDICINA PER 
L'ASSISTENZA SANITARIA TERRITORIALE”. 
Nello specifico, per quanto riguarda le Centrali Operative territoriali in Umbria sono state previste n. 9 
Centrali Operative Territoriali così articolate nel territorio regionale: 



COD. PRATICA: 2024-001-671 

segue atto n. 620  del 28/06/2024 6 

 
 
Azienda  Comune  Localizzazione  Tipologia 
Usl Umbria 1 Perugia  Via XIV settembre  HUB 

Perugia  Via XIV settembre  SPOKE 2 moduli 
Città di Castello  Via Vasari  SPOKE 2 moduli 

Usl Umbria 2 Spoleto  Via A. Manna SPOKE 2 moduli 
Terni  Viale Trieste SPOKE 2 moduli 

 
Con Deliberazione della Giunta regionale n. 154 del 28.02.2022, preso atto delle somme attribuite alla 
Regione Umbria per la realizzazione degli Investimenti della Missione 6 Componente 1 e 2, quali 
derivanti dal riparto di cui al Decreto del Ministro della Salute 20 gennaio 2022, veniva approvato 
l’allegato schema di Piano Operativo regionale, comprensivo di Action Plan, redatto dalla Direzione 
Salute e Welfare e le schede intervento, caricate su piattaforma informatica resa disponibile da 
AGENAS e trasmesse dalle Aziende Sanitarie regionali.  
Con Deliberazione n. 516 del 25 maggio 2022, la Giunta Regionale ha, tra l’altro: 

• approvato, in sostituzione della precedente versione adottata con DGR n. 365 del 22.04.2022, 
il Piano Operativo regionale, comprensivo di Action Plan e le 88 Schede intervento; 

• approvato lo schema del Contratto Istituzionale di Sviluppo (CIS) di cui al DM 5 aprile 2022, 
trasmesso tramite PEC UMPNRR n. 0000869 del 17.05.2022 (acquisita in data 18.05.2022 al 
n. 0122714 del protocollo dell’Ente); 

• autorizzato la sottoscrizione del Contratto Istituzionale di Sviluppo (CIS) da parte della 
Presidente della Giunta regionale; 

• individuato nel Direttore regionale pro tempore alla Salute e Welfare il Referente unico della 
parte. 

In data 30 maggio 2022 la Presidente della Giunta Regionale, avv. Donatella Tesei ed il Ministro della 
Salute, on. Roberto Speranza hanno sottoscritto il Contratto Istituzionale di Sviluppo. 
Con DGR n. 662 del 30 giugno 2022 la Giunta regionale approvava tra l’altro gli schemi delle deleghe 
amministrative alle Aziende Sanitarie regionali, dando mandato a Presidente e DD.GG. delle Aziende 
stesse di procedere alla loro sottoscrizione. 
Il Decreto Interministeriale del Ministro della Salute di concerto con il Ministro dell'Economia e delle 
finanze, n. 77 del 23 maggio 2022 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 144 del 22.06.2022), avente 
ad oggetto “Regolamento recante la definizione di modelli e standard per lo sviluppo dell’assistenza 
territoriale nel Servizio sanitario nazionale” ha previsto un nuovo modello organizzativo per la rete di 
assistenza territoriale, uniforme a livello nazionale, definendone gli standard qualitativi, strutturali, 
tecnologici e quantitativi delle strutture sanitarie dedicate all'assistenza territoriale e al sistema di 
prevenzione in ambito sanitario, ambientale e climatico. Tale Decreto al punto 8 dell’Allegato 1 
prevede le Centrali Operative Territoriali (COT) quali modelli organizzativi che svolgono una funzione 
di coordinamento della presa in carico della persona e raccordo tra servizi e professionisti coinvolti 
nei diversi setting assistenziali (attività territoriali, sanitarie e sociosanitarie, ospedaliere) e dialogo 
con la rete dell’emergenza-urgenza. Gli allegati n. 1 e 2 del Decreto individuano gli standard delle 
COT rispettivamente con valore descrittivo e prescrittivo.  
Con DGR 14.12.2022, n. 1329, recante “Approvazione del documento "Riorganizzazione assistenza 
territoriale in Umbria come indicato dal DM 77/2022”, la Giunta Regionale ha recepito il suindicato 
Decreto, declinandone l’attuazione nell’ambito dell’organizzazione dei servizi sanitari della Regione 
Umbria. 
Si fa rilevare che, da ultimo, con DGR 19.06.2024, n. 576 la Giunta regionale ha preso atto della 
chiusura senza osservazioni della procedura scritta per la convocazione del Tavolo Istituzionale, 
valutabile come manifestazione di assenso alle proposte di rimodulazione presentate dalla Regione 



COD. PRATICA: 2024-001-671 

segue atto n. 620  del 28/06/2024 7 

Umbria, tra cui era compreso lo slittamento per i Soggetti Attuatori del Target M6C1-7 per la piena 
operatività delle COT al 30.06.2024. 
Si richiamano le note trasmesse dall’Unità di Missione per l’attuazione degli interventi del PNRR di 
seguito riportate prot. n. 259 del 26.01.2024 n. 1922 del 17.05.2024 (prot. reg. le n. 0110544 del 
17.05.2024) e n. 2561 del 19.06.2024 (prot. reg. le n. 0144424 del 20.06.2024), inviate a cura del 
Referente Unico della Parte alle Aziende sanitarie territoriali con nota prot. n. 0110288 del 
22.05.2024 e successive mail. 
Atteso che il punto 4 (Riepilogo set documentale richiesto per comprovare il raggiungimento del 
target) delle Linee guida per comprovare il raggiungimento del target PNRR M6C1-7 “Centrali 
operative pienamente funzionanti”, sub investimento 1.2.2 – Centrali Operative Territoriali riporta 
l’elenco del set documentale indicato nella tabella seguente: 
 
FASE DOCUMENTI RENDICONTATIVI RESPONSABILITÀ 
1 
 

Documentazione relativa ad atti/procedure propedeutici al 
soddisfacente raggiungimento del target oggetto di 
rendicontazione (documentazione procedurale relativa all’iter 
progettuale) RUP - Soggetto attuatore delegato 

RUP - Soggetto attuatore delegato 

2 
 

Certificato di ultimazione lavori (ovvero delle prestazioni) e di 
entrata in funzione rilasciato in conformità alla legislazione 
nazionale 

Direttore dei lavori / della fornitura 
- Soggetto attuatore delegato 

3 
 

Atto aziendale (es. delibera direttore generale) che definisca la 
piena operatività della COT (Allegato 2) 

Direttore Generale dell’Azienda 
sanitaria - Soggetto attuatore 
delegato 

4 
 

Relazione di un ingegnere indipendente approvata dalla 
Regione o Provincia Autonoma responsabile dell’attuazione, 
che includa la giustificazione che le specifiche tecniche del 
progetto (o dei progetti) siano in linea con la descrizione 
dell'investimento e del target presente nelle Council 
Implementing Decision (CID). 

Ingegnere indipendente Soggetto 
attuatore (Regione/PA) 

5 Delibera/determina di presa d’atto del Soggetto attuatore 
relativo alla documentazione attestante il conseguimento del 
target regionale/provinciale a cui viene allegata tutta la 
documentazione prodotta dai soggetti attuatori delegati per 
ciascuna COT come descritto sopra. 

Soggetto attuatore (Regione/PA) 

Si dà atto che all’effettiva entrata in funzione delle COT contribuiscono le linee di finanziamento sotto 
richiamate: 
 M6C1I1.2.2.1: COT edilizia;  
 M6C1I1.2.2:2 COT interconnessione; 
 M6C1I1.2.2.3:COT device. 

Si richiamano le Deliberazioni del Direttore Generale della Azienda Usl Umbria n. 2 riferite ai quattro 
CUP delle COT di competenza, con l’allegata documentazione, conservate agli atti di ufficio, 
trasmesse, unitamente alla Relazione dell’Ingegnere Indipendente con relative check list, con nota 
prot. aziendale n. 0143513 del 27.06.2024 e di seguito riportate: 



COD. PRATICA: 2024-001-671 

segue atto n. 620  del 28/06/2024 8 

 
Si dà atto che si sono svolte riunioni periodiche con i Dirigenti competenti per materia della Direzione 
Salute e Welfare, le Aziende sanitarie territoriali e Puntozero Scarl, in cui è stato monitorato 
l’andamento delle procedure volte a garantire il corretto raggiungimento del target di che trattasi e 
sono state poste in essere tutte le azioni volte a garantire il corretto adempimento delle indicazioni 
ministeriali, anche con riferimento al caricamento nel sistema informativo REGIS dei documenti 
richiamati nelle sezioni relative all’iter di progetto, alla valorizzazione dell’indicatore target a 
conclusione della procedura e all’avvenuto aggiornamento delle anagrafiche in NSIS attraverso il 
modello STS.11 delle strutture attivate, in conformità con quanto previsto dal DM 22 dicembre 2023 
“Variazione dei modelli di rilevazione dei dati delle attività gestionali delle strutture sanitarie” e delle 
codifiche NSIS associate a ciascun CUP oggetto di rendicontazione.  
Preso atto della documentazione redatta in conformità alle Linee guida sopra citate e trasmessa 
dall’Azienda Usl Umbria 2, come da tabella sopra riportata unitamente alle Relazioni con check list 
dell’Ingegnere Indipendente (che vista la copiosa quantità dei relativi allegati sono conservati agli atti 
di ufficio), da cui si evince la piena funzionalità dei 4 moduli riferiti alle COT previste. 

 
Tutto ciò premesso si propone alla Giunta regionale: 

 
1) di prendere atto della documentazione trasmessa con nota prot. aziendale n. 0143513 del 

27.06.2024, inviata dal Direttore Generale dell’Azienda USL Umbria 2 della Regione Umbria, 
comprendente per ciascun CUP relativo alle COT di competenza, in qualità di soggetto attuatore 
delegato: 

 il certificato di ultimazione lavori ovvero di conformità delle prestazioni; 
 la relazione e la check list sottoscritta dall’ingegnere indipendente; 
 la dichiarazione di entrata in funzione delle COT; 

2) di prendere atto della documentazione attestante il conseguimento del target regionale riferito 
agli interventi di competenza dell’Azienda Usl Umbria 2, riepilogata negli Allegati nn. 1, 2, 3 e 4, 
parti integranti e sostanziali del presente atto; 

3) di dare atto che è stato verificato il caricamento su REGIS della documentazione relativa agli 
atti/procedure propedeutici al soddisfacente raggiungimento del target oggetto di 
rendicontazione, con riferimento alla documentazione relativa all’iter progettuale; 

CUP LOCALIZZAZIONE COT 
DELIBERA 

DIRETTORE 
GENERALE 

DATA 
ENTRATA IN 
FUNZIONE 

DATA 
RELAZIONE CON 

CHECK LIST 
INGEGNERE 

INDIPENDENTE 

F42C22000070006 
COT 

SPOKE Modulo 1 
05100 Terni 

Viale Trieste, 46 

n. 0001236 del 
26.06.2024 24.06.2024 27.06.2024 

F42C22000080006 
COT 

SPOKE Modulo 2 
05100 Terni 

Viale Trieste, 46 

n. 0001235 del 
26.06.2024 24.06.2024 27.06.2024 

F32C22000200006 
COT 

SPOKE Modulo 1 
06049 Spoleto  

Via A. Manna, 14 

n. 0001234 del 
26.06.2024 24.06.2024 27.06.2024 

F32C22000210006 
COT 

SPOKE Modulo 2 
06049 Spoleto  

Via A. Manna, 14 

n. 0001233 del 
26.06.2024 24.06.2024 27.06.2024 



COD. PRATICA: 2024-001-671 

segue atto n. 620  del 28/06/2024 9 

4) di dare mandato al Direttore Generale dell’Azienda Usl Umbria 2 di garantire il caricamento del 
presente provvedimento nel sistema Regis e la valorizzazione dei campi riferiti al 
raggiungimento del relativo target entro il termine del 30 giugno 2024; 

5) di dare mandato al Direttore Generale dell’Azienda Usl Umbria 2 di garantire l’aggiornamento 
delle anagrafiche in NSIS attraverso il modello STS.11 delle strutture attivate in conformità con 
quanto previsto dal DM 22 dicembre 2023 “Variazione dei modelli di rilevazione dei dati delle 
attività gestionali delle strutture sanitarie” e delle codifiche NSIS associate a ciascun CUP 
oggetto di rendicontazione; 

6) di dare mandato al Referente Unico della Parte di provvedere ai conseguenti adempimenti 
riferiti al raggiungimento del target PNRR M6C1-7 “Centrali operative pienamente funzionanti”, 
sub investimento 1.2.2 – Centrali Operative Territoriali, comprese le comunicazioni da inviare 
all’Unità di Missione PNRR del Ministero della Salute;  

7) di dare atto che gli interventi di che trattasi sono «finanziati dall'Unione europea - 
NextGenerationEU». 

8) di trasmettere il presente provvedimento al Direttore Generale dell’Azienda Usl Umbria 2, 
all’Amministratore Unico Puntozero Scarl, al Direttore della Direzione regionale Coordinamento 
PNRR, Risorse umane, Patrimonio, Riqualificazione Urbana ed ai Dirigenti competenti della 
Direzione Salute e Welfare;  

9) di stabilire che il presente atto è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 12 del D. Lgs. 
33/2013 e nella pagina dedicata al PNRR Missione 6 del sito istituzionale - Area Tematica 
Salute  

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le determinazioni 
di competenza. 
 

Perugia, lì 28/06/2024 Il responsabile del procedimento 
Francesca Armellini 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 
procedimento; 
 
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 



COD. PRATICA: 2024-001-671 

segue atto n. 620  del 28/06/2024 10 

Perugia, lì 28/06/2024 Il dirigente del Servizio 
Pianificazione, Programmazione e Controllo 

strategico del SSR 
 

- Massimo D'Angelo 
 

 FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 
 
 
 
 

PARERE DEL DIRETTORE 
 
 

Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
-  riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
-  verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 

Perugia, lì 28/06/2024 IL DIRETTORE 
DIREZIONE REGIONALE SALUTE E WELFARE 

 - Massimo D'Angelo 
 

  
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 
 

L'Assessore Luca Coletto  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 

Perugia, lì 28/06/2024 Assessore Luca Coletto 
 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 


	DELIBERA

